
RITA MARIA ESQUIVEL LLANES 8997018352
5.58 kW 18 de Agosto de 2025

1D 773070100524

890 kWh $ 1,613

9 1,402 kWh $60

96.28 % BIMESTRE $ 1,553

$9,677.00 MXN $357.00 MXN $9,320.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.4 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.9 %



Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025

20250001069

RITA MARIA ESQUIVEL LLANES  
8997018352

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 108,575.38

Descuento $ 30,075.38

TOTAL (MXN) $ 78,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO
Enganche: $62,800.00
Saldo al termino de la instalación: $11,775.00
Pago final al cambio de medidor: $3,925.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,677.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,320.00 $ 9,320.00 $ -69,180.00

2 $ 9,967.31 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,599.60 $ 9,599.60 $ -59,580.40

3 $ 10,266.33 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,887.59 $ 9,887.59 $ -49,692.81

4 $ 10,574.32 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,184.22 $ 10,184.22 $ -39,508.60

5 $ 10,891.55 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,489.74 $ 10,489.74 $ -29,018.85

6 $ 11,218.30 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,804.43 $ 10,804.43 $ -18,214.42

7 $ 11,554.84 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,128.57 $ 11,128.57 $ -7,085.85

8 $ 11,901.49 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,462.42 $ 11,462.42 $ 4,376.57

9 $ 12,258.53 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,806.30 $ 11,806.30 $ 16,182.87

10 $ 12,626.29 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,160.49 $ 12,160.49 $ 28,343.36

11 $ 13,005.08 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,525.30 $ 12,525.30 $ 40,868.66

12 $ 13,395.23 $ 494.17 $ 0.00 $ 12,901.06 $ 12,901.06 $ 53,769.72

13 $ 13,797.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,288.09 $ 13,288.09 $ 67,057.81

14 $ 14,211.00 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,686.73 $ 13,686.73 $ 80,744.54

15 $ 14,637.33 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,097.34 $ 14,097.34 $ 94,841.88

16 $ 15,076.45 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,520.26 $ 14,520.26 $ 109,362.13

17 $ 15,528.74 $ 572.88 $ 0.00 $ 14,955.86 $ 14,955.86 $ 124,318.00

18 $ 15,994.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 15,404.54 $ 15,404.54 $ 139,722.54

19 $ 16,474.44 $ 607.77 $ 0.00 $ 15,866.68 $ 15,866.68 $ 155,589.21

20 $ 16,968.68 $ 626.00 $ 0.00 $ 16,342.68 $ 16,342.68 $ 171,931.89

21 $ 17,477.74 $ 644.78 $ 0.00 $ 16,832.96 $ 16,832.96 $ 188,764.85

22 $ 18,002.07 $ 664.13 $ 0.00 $ 17,337.95 $ 17,337.95 $ 206,102.79

23 $ 18,542.13 $ 684.05 $ 0.00 $ 17,858.08 $ 17,858.08 $ 223,960.88

24 $ 19,098.40 $ 704.57 $ 0.00 $ 18,393.83 $ 18,393.83 $ 242,354.70

25 $ 19,671.35 $ 725.71 $ 0.00 $ 18,945.64 $ 18,945.64 $ 261,300.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,699.1 1,666.8 1,461.7 1,357.5 1,551.7 1,712.2

Consumo actual 1,215.0 1,088.0 591.0 454.0 806.0 1,185.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


